Factura Pequeiio Contribuyente

RAFAEL, PEREZ COROMAC NUMERO DE AUTORIZACION:
Nit Emisor: 11933968 0BOD8BF9-F64E-499F-BF79-843677006F40
RAFAEL PEREZ COROMAC Serie: 0BOD8BF9 Nimero de DTE: 4132325791
8 AVENIDA VILLA DE MIXCO COLONIA VILLA DE MIXCO CASA 0-43, Numero Acceso:
A zona 4, Mixco, GUATEMALA o

NIT Receptor: 112246451 Fecha y hora de emision: 31-ago-2024 07:43:56
Nombre Receptor: DIRECCION DE COORDINACION REGIONAL Y Fecha y hora de certificacién: 01-ago-2024 07:43:56

EXTENSION RURAL -DICORER-

Direccion comprador; 1 AVENIDA, 8-00 /ZONAQ GUATEMALA,
GUATEMALA

[ a |

#No B/S  Cantidad Descripcion Precio/Valor Descuentos (Q) Otros Total (Q) Impuestos
unitario (Q) Descuentos(Q)
1 Servicio 1 PAGO DE HONORARIOS 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00

POR SERVICIOS
TECNICOS PRESTADOS A
LA DIRECCION DE
COORDINACION )
REGIONAL Y EXTENSION
RURAL -DICORER-, DEL
MINISTERIO DE
AGRICULTURA,
GANADERIA Y
ALIMENTACION
DURANTE EL PERIODO
CORRESPONDIENTE DEL
01 DE AGOSTO DE 2024
AL 31 DE AGOSTO DE
2024, SEGUN CONTRATO
ADMINISTRATIVO
NUMERO 2024-210-1-3-
383, ACUERDO
MINISTERIAL DE
APROBACION NUMERO
RH-029-210-34-2024.

TOTALES: 0.00 0.00 5,000.00
CANCELADO

* No genera derecho a crédito fiscal

Datos del certificador

Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949

Razon: que se registra para hacer constar que la factura que precede, serie 0BOD8BF9,
nimero de DTE 4132325791 de fecha 31 de agosto de 2024; emitida por Rafael Pérez
Coromac, ampara el pago por servicios técnicos; correspondiente al mes de agosto del afio
2024, segun Contrato Administrativo nimero 2024-210-1-3-383 y Acuerdo Ministerial de
Aprobacion RH-029-210-34-2024. Conste. Guatemala, 31 de agosto de 2024 '

(f)@

Rafael PérezCoromac W
DPI: 1710 51181 0108 : : ]
.2 Agr. Jose Rodn\fn Estrada Rodriguez #
Jefe Departamental na
MAGA - Guatemala

"Contribuyendo por el pais que todos queremos”



NIT que Realizo la Consulta: 11933968

C.E(Zm" Identificador Documento del Verificador e
= 2 Fecha de Generacion:

= T Integrado No: )
Detalle de Documentos
Tipo Documento: - |FEL '
Fecha Eniisién:  |31/08/2024 07:43:56
Emisor: |, - |11933968
Ageﬂte de Reteliéi(')_n: ' - INo es agente de retencion.
Establecimiento: |RAFAEL PEREZ COROMAC
Receptor: ' |112246451-DIRECCION DE COORDINACION REGIONAL Y EXTENSION RURAL -
' DICORER-
Monto Total: - _ |GTQ GTQ5000.000000
.de Accesor |0
Autorizacién: _|oBOD8BF9-F64E-499F-BF79-843677006F40
Serie: '~ . |oBOD8BF9
Niimero del DTE: _ 4132325791
Acuse de recibido: ~_ |FCID202420240801T07:43:5706:000B0D8BFIF64E499FBF79843677006F40
Fecha de la consulta: - l01/08/2024 07:57:03
Estado: 7 “|Activo
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VERIFICARDOR
INTEGRADO

SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS
. ;,' Al 01/08/2024 07:57:17

CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR

NIT 11933968
NOMBRE RAFAEL, PEREZ COROMAC
. TI,PO-D‘E.lNCUMPiII:.IM_I_ENTO‘ . .
iFELICITACIONES!

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Sclvencia Fiscal”, ya que el proceso de emision
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.
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Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasefia, si aun no tienes tu
contrasefia, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en la opcion "Solicitar Usuaria",
luego presentate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550.

Verifique la validez de la presente consulta
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INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo:

2024-210-1-3-383

Contrato;

No. de Acuerdo Ministerial de Aprobacion de

RH-029-210-34-2024

Tipo de Servicios:

TECNICOS

contratista:

Nombres y apellidos de la persona

Rafael Pérez Coromac

Plazo de Contratacion

Del: 03/01/2024

Al: 31/08/2024

Periodo de este
informe:

Del: 01/08/2024

Al: 31/08/2024

Monto a pagar: Cinco mil quetzales exactos

Q.5,000.00

Prestados en:

Sede Departamental Guatemala

Sefior Ministro de Agricultura, Ganaderfa y Alimentacion:
A continuacion, se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo de la

contratacion:
Descripcion de Avance
actlwda_lrtlije; segan Informe de actividades realizadas Cuantitativo Cualitativo
1) Apoyo  técnico
logistico en el | Apoyé en el traslado de personal de la
traslado del { sede a las diferentes actividades
personal de la | programadas, durante el mes de 100% Finalizado
Sede agosto.
departamental.
2) Apoyo técnico en
la realizacion de . o
comisiones Apoye en las ca_;?acnamones de o
dent ¢ d actividades de extension rural a la sede, 100% Finalizado
entro y 1uera @& | qurante el mes de agosto.
la ciudad capital.
3) Apoyo técnico
en la limpieza de
los vehiculos al | Apoyé en el mantenimiento de la
servicio de la | limpieza de los cuatro vehiculos de la o S
Sede sede departamental de Guatemala, 100% Finalizado
departamental. durante el mes de agosto.
4) Apoyo técnico en | Apoyé en el traslado de documentos de
las actlquades de la sede departamental a otras areas del 100% Finalizado
mensajerfa tanto | Ministerio de Agricultura, Ganaderia y
dentro como | Alimentacién, y a los municipios del




fuera de las | departamento donde eras requeridos,
instalaciones en | durante el mes de agosto.

donde esta
ubicada la Sede
departamental.

Apoyé en la entrega de insumos para
los equipos los municipios para que los
puedan utilizar en las AMER en 17 | 190% Finalizado
municipios, durante el mes de agosto.

5) Oftras actividades
que le sean
asignadas por el
jefe de Sede

Departamental. Apoye en el acompafamiento a los

equipos del municipio de con el traslado
de insumos para capacitaciones,
durante el mes de agosto.

100% Finalizado

El presente informe describe lo actuado por el suscrito (a) en cumplimiento a las actividades
desarrolladas durante el pericdo de la contratacion, y acorde a los términos de referencia de la
misma.

Atentamente,

Rara@z”boromac
DPI: 1710 51181 0108
Celular: 38174015

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulado en el
contrato administrativo y sus respectivos términos de referencia, y se encuentran recibidos de
conformidad, por lo que autorizo a quién corresponda, para que procedan al tramite de pago de los
honorarios correspondientes.

g Agr. José Rodolfo Estrada Rodriguc
Jefe Departamental
MAGA - Guatemala



INFORME FINAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo:

2024-210-1-3-383 /

No. de Acuerdo Ministerial de Aprobacitn de
Contrato:

RH-029-210-34-2024

Tipo de Servicios:

TECNICOS

Nombres y apellidos de la persona
contratista:

Rafael Pérez Coromac

Piazo de Contratacion

Del: 03/01/2024 Al: 31/08/2024

Periodo de este
informe:

Del: 03/01/2024 // Al: 31/08/2024

-

Monto a pagar: Treinta y nueve mil
seiscientos setenta y siete quetzales con
42{100

4

7
Q.39;677.42
e

Prestados en:

Sede Departamental Guatemala

Sefior Ministro de Agricultura, Ganaderia y Alimentacion:

A continuacién, se detailan las actividades

contratacion:

Yy avances gestionados durante el periodo de la

Descripcion de
actividades seguin

TDR

Informe de actividades realizadas

Avance

Cuantitativo

Cualitativo

N

Apoyo técnico
logistico  en el
traslado del personal
de la Sede
departamental.

Apayé enél traslado de personal de la sede alas
difererites actividades programadas.

rd
4

/7

100%

Finalizado

2)

Apoyo técnico en la
realizacién de
comisiones dentro y
fuera de la ciudad
capital.

Apoyé en las capacitaciones de actividades de
extension rural a la sede.

I3
’

100%

Finalizado

3)

Apoyo técnico en Ia

limpieza de los
vehiculos al servicio
de la Sede
departamental,

Apoy¢ en el mantenimiento de la limpleza de los
cuatro vehiculos de la sede departamental de
Guatemala,

100%

Finalizado

4

Apoyo técnico en [as
actividades de
mensajeria tanto
dentro como fuera de
las instalaciones en
donde estd ubicada [a
Sede departamental.

/

Apoye en €l traslado de documentos de la sede
departamental a otras dreas del Ministerio de
Agricultura, Ganaderfa y Alimentacién, y a los
municipios del departamento donde eras
requeridos.

100%

Finalizado




Apoyé en la entrega de insumos para los
equipos los municipios para que los puedan 100% Finalizado

W) Ctresachidades que utilizar en las AMER en 17 municipios.

le sean asignadas por
el jefe de Sede

Departamental. Apoyé en el acompafamiento a los equipos del

municipio de con el traslado de insumos para
capacitaciones. 100% Finalizado

Resultado de la prestacion de los servicios:

Se logré hacer la entrega de los sobres y documentos que se trasladaban a las Agencias
Municipales de Extension Rural del departamento de Guatemala, asi como los que las
Agencias enviaban a la Sede Departamental, se mantuvo el orden y la limpieza de los
vehiculos asignados a la sede departamental y se cumplié con todo lo solicitado por el
jefe de sede departamental durante el periodo del contrato en el municipio de San
Pedro Sacatepéquez

El presente informe describe lo actuado por el suscrito (a) en cumplimiento a las actividades
desarrolladas durante el periodo de la contratacion, y acorde a los términos de referencia de la
misma.

Atentamente,

(f)

Rafael-Pérez Coromac P
DPI: 1710 51181 0108 -
Celular: 38174015

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulado en el
contrato administrativo y sus respectivos términos de referencia, y se encuentran recibidos de
conformidad, por lo que autorizo a quién corresponda, para que procedan al framite de pago de los
honorarios correspondientes.

a%a

kel

Aprobado (f)__ [s

M. Se. Klermen Gambog
Viceministra de Seguridad?”
Alimentaria v Nutricional
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